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Protokół Nr 0012.3.8.2018.KOiSS 

z  posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

 w dniu 20 września 2018 r. 

 

 

I. Miejsce i godzina rozpoczęcia posiedzenia: Urząd Miasta Tychy, sala 305, godz. 1600. 

II. Komisja obradowała w składzie: 5 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

III. Zaproszeni goście według listy obecności (załącznik nr 2). 

IV. Prowadzenie: Pan radny Wojciech Czarnota –  Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Spraw  

Społecznych. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad (załącznik nr 3). 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 29.08.2018 r. 

4. Wyniki naborów do szkół ponadpodstawowych.  

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Prowadzący obrady otworzył posiedzenie i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie prawo-

mocnych decyzji i postanowień komisji.  

 

Ad. 2. 

Komisja nie wniosła uwag i propozycji zmian do przedstawionego porządku obrad. 

 

Ad. 3. 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 29.08.2018 r. 

Głosowanie: za: jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

Pani Dorota Gnacik poinformowała, że dnia 6 lipca 2018 r., po przeprowadzonej rekrutacji elektro-

nicznej, ogłoszone zostały listy uczniów zakwalifikowanych do przyjęcia do poszczególnych szkół, 

natomiast 13 lipca 2018 r. ogłoszono w szkołach listy przyjętych, czyli tych, którzy potwierdzili wolę 

uczęszczania do danej szkoły. Od 13 lipca 2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. prowadzona była rekrutacja 

uzupełniająca do oddziałów, w których były jeszcze wolne miejsca. Do dnia 10 września 2018 r. do 

klas pierwszych publicznych szkół ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych w Tychach zostało przy-

jętych 915 uczniów, w tym do:   

- liceów ogólnokształcących - 453 uczniów co stanowi 49,51 % wszystkich przyjętych; 

- techników – 371 uczniów co stanowi 40,55 % wszystkich przyjętych; 

- branżowych szkół I stopnia – 91 uczniów co stanowi 9,95 % wszystkich przyjętych. 
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W roku szkolnym 2018/2019 z powodu braku chętnych uczniów niepełnosprawnych nie utworzono 

klasy pierwszej w Branżowej Szkole I stopnia Specjalnej nr 5 w zawodzie kucharza w Zespole Szkół 

Specjalnych nr 8 w Tychach (szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

-Radna Edyta Danielczyk stwierdziła, że w obecnym roku szkolnym odnotowuje się spadek w odnie-

sieniu do uczniów przyjętych do szkół ponadpodstawowych a ilością absolwentów gimnazjów. Zda-

niem Pani radnej tyska oferta edukacyjna jest mało atrakcyjna, a to powoduje wybór przez uczniów 

szkół poza Tychami.   

-Pani Dorota Gnacik przekazała, że nabory zostały zaplanowane między innymi w oparciu o wyniki 

ankiet, w których uczniowie przedstawili swoje preferencje. Ponadto zaproponowano wiele nowych 

kierunków kształcenia, zgodnie z zapotrzebowaniem na ryku pracy. Jednak ze względu na brak kan-

dydatów nie zostały utworzone.      

 

Ad. 5. 

-Radna Ewa Węglarz zwróciła się z zapytaniem dotyczącym przyszłorocznych naborów do szkół po-

nadpodstawowych w kontekście reformy oświaty (kadra nauczycielska, planowane oddziały). 

-Pani Dorota Gnacik poinformowała, że kadra nauczycielska już na chwilę obecną jest niewystarcza-

jąca, w związku z tym nie przewiduje się żadnych redukcji etatów. Natomiast plany naborowe na 

przyszły rok szkolny zaplanowane zostaną przez dyrektorów szkół na przełomie listopada i grudnia.    

 

Ad. 6. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji : godzina: 1635 

Informacja: Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (OBWIESZCZENIE RADY 

MIASTA TYCHY z dnia 23 lutego 2012 r.) Protokoły z posiedzenia zawierają, w szczególności: - za-

łącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad. Nagranie z posiedzenia Komisji stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

Protokołowała: Agnieszka Siewier 

 

 

 

 

       

 

             Zastępca Przewodniczącego 

    Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

 

                 mgr Wojciech Czarnota  
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